Non

¶ 2. Macca.

¶ 1. Non planetalis, <sup>e</sup> qualis Machabaorum fuit,  
<sup>f</sup> Plus arch. nec saltem similis <sup>f</sup> Lacedemoniis matribus, de  
 on litell. de quibus memoria traditum est, quod filios suos,  
<sup>Lacon. inst.</sup> ut pro terrena patria sanguinem funderent,  
 multo amplius atque ardentius in certamina  
 bellica, quam signorum sonitus excitabant.  
 Nam mater que te ad descendam vitam re-  
 moueri à curis secularibus non permittit, satu-  
 ostendit, quemadmodum te, si opus esset, ad ob-  
 eundam mortem penitus seculum repudiare  
 permitteret. Sed quid dicit, aut quid allegat?  
 Forte dece illos menses, quibus viscera eius one-  
 rasti, & dolores parturitionis, ac labores edu-  
 cationis? Hoc hoc interfice verbo salvari,  
 hoc perde matris, ut in vitam aeternam inueni-  
 as eam. Hoc memento ut oderis in ea, si diligis  
 eam, si tyro Christi es, si turris fundamenta posu-  
 isti, ne dicant transeuntes: <sup>g</sup> hic homo capit adi-  
 ficare & non potuit perficere. Carnalis enim  
 affectus est iste, & adhuc veterem hominem  
 sonat. Hunc carnalem affectum & in nobis &  
 in nostris militia Christiana ut perimam⁹ hor-  
 tatur, nec tamen ut ingratus sit quisquam pa-  
 rentibus, & eadem ipsa beneficia quibus in vi-  
 tam hanc editus, suscepimus, atque nutritus est,  
 enumerata derideat, seruet potius ubiq<sup>ue</sup> pie: a-  
 tem. Habent hac locum, ubi maiora non vo-  
 cāt. Mater Ecclesia, mater est matris tuae. Hac  
 nos de Christo concepit, hac martyrum sanguine  
 parturinit, hac in seculernam lucem pepe-

¶ LUC. 14. 30

<sup>g</sup> tit. 8

rit, hac fidei lacte nutriuit, cibosque maiores  
præparans, quod adhuc parvuli & sine denti-  
bus vagire vultis, horrescit.

Iam de \* vocatione mea non tam tædet \* IV. Ca-  
respondere, quam admiror, in hanc me (q. lumina  
aiunt) planiciem vocari. Quis enim scele- depulsio.  
ratius vocationis suæ repugula perrupit,  
quam nefandi illi terræ filii, *Lutherus*, ex  
ordine S. Augustini fugitiuus: *Oecolampa-  
dinus* Brigittanæ familiæ desertor: *Martyr*  
*Dominicanæ* religionis proditor; *Bucerius*  
*Apost. t. Monachus*, & contra fidem Deo  
datam, contra Sacros Canones & Concilia,  
contra communem deniq; omnium Chri-  
stianorum sensum & consuetudinem bis  
terq; sponsus & pater. Scilicet hi vocationis  
desertæ veniam habent, ego culpam: hi  
præmium, ego opprobrium. Sed heus tu  
*Petre*, heus *Paule*, heus Sancti Prophetæ &  
Apostoli, quid vocationibus vestris fiebat,  
cum <sup>h</sup> relictis fratribus & cognatione ve- <sup>h Gen. 12. 1.</sup>  
stra; relictis <sup>i</sup> regum aulis & cubilibus: <sup>k</sup> re- <sup>i</sup>  
lictis teloniis que coëmeratis: <sup>l</sup> relictis reti- <sup>Heb. 11. 8. 9.</sup>  
bus & sigenis, quibus vitam sustentabatis: <sup>i Exod. 3. 16</sup>  
<sup>m</sup> relictis synedriis atque inquisitionibus, <sup>Heb. 11. 24.</sup>  
quibus operam dabatis: <sup>n</sup> relictis curiis ac <sup>k Matth. 8.</sup>  
tribunalibus, quorum honore fulgebatis: <sup>o</sup>  
relictis deniq; omnibus, quæ humanæ vitæ <sup>l Matth. 4.</sup>  
decori aut præsidio esse poterant, & quæ <sup>18. 19.</sup>  
vel fortunæ beneficio vel magistratus Im- <sup>m Att. 9. 7.</sup>  
perio <sup>n Att. 17. 34.</sup>

perio consecuti eratis: cum inquam his omnibus relictis orbi, nudi, spreti atq; exiles vocantem Dominum in peregrinas terras, in nouam fidem, in nouam militiam ac professionem nouam alacres sequebamini? Vtrum ea desertio probro vobis ac non potius laudi, imò magnæ non solum gloriæ, sed & centuplæ mercedis seges fuit?

<sup>o</sup> Matt. 19. Ad promittente palam Christo: <sup>o</sup> Amen dico vobis, quod vos qui secuti estis me, in regeneratione; cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue, sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israël. Et omnis qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomē meū, centuplum accipiet, & vitam aeternam possidebit. Quid ergo tu mihi nūc desertam impiam vocationem exprobras, cui huius & futuræ vitæ præmium à Deo præstitutū vides? Utinam me sponsore omnes Heidelbergensium Magistri & Professores, omnes ministri & Catechætæ hoc in uocationem suam facinus designarent, & p subtracto nūdinis loquacitatis ministerio lingua sue, cum Apostolis & Martyribus, cum <sup>q</sup> Augustino & <sup>r</sup> Victorino, cum clarissimis quibusq; totius Germaniæ & Galliæ viris ad Catholicae Ecclesiam transfugerent: maiores felicitati suæ cumulos nunquam forent adiecturi.

\* Sed

<sup>p</sup> August. 5.  
confess. c. 2.

<sup>q</sup> Ibidem

cap. 6.

<sup>r</sup> Ibid. lib. 8.  
cap. 2.

\* Sed ab hoc loco me proximus vocat,  
 ubi Hyperaspistes vocationi fidē & Ecclesi-  
 am substituens, quam ibi desertionis Calū-  
 niam prēstruxit, hic exēdificat, atq; singula-  
 ri præterea illa coronide exornat, quod ego  
 in *Caluini* secta natus & educatus, tāto ma-  
 iori ab ea sacrilegio me subduxerim, quan-  
 to familiarioribus illi vinculis iam pridem  
 fuerim astrictus. Quod ego telum si rursus  
 cum <sup>1</sup> Brasida è corpore meo (imò verò ab  
 extimo tantum scuto, corpus enim nequa-  
 quam attigit) extrahere, atq; in hostium vi-  
 cissim turmas eioculari vellem, proh quan-  
 tæ in *Lutherum*, *Melanchtonem*, *Brentium*,  
*Illyricum*, *Svenckfeldum*, *Zwinglium*,  
*Caluinum*, *Bucerum*, *Oecolampodium*, *Bul-  
 lingerum*, *Martyrem*, *Simlerum*, *Reym*,  
*Zanchium*, *Vrsinum*, *Toscanum*, demiq; o-  
 mnes illos quinti Euangelii Apostolos,  
 quorum nullus in ea, in qua natus atq; e-  
 ducatus fuit, religione constans perstiterit,  
 sed omnes (proh dolor!) amore <sup>12. Thess. 2.</sup> veritatis  
 atq; antiquitatis abiecto, <sup>10.</sup> ad insanias fa-  
 bulas conuerterunt, stragis materiam habi-  
 turus essem? Sed ut quām familiarissimè  
 me defendam, quāro ex vobis Parentes,  
 quāro ex te Paree collegisq; tuis, quisquam  
 ne vestrum in ea, quām à Parentibus Præ-  
 ceptoribusq; primitus haufit, religione  
 nūnc persteret? Abnuere non potestis, ple-  
 K roiq;